
 

Publicado em: 01/07/2021 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 110/21 – CSC                                                   DATA: 01/07/2021 
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 
conhecimento dos interessados, o seguinte: 
Aviso de Licitação 
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão 
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br. 
1.1) PE n° 685/2021–CSC: Contratação   de Pessoa Jurídica Especializada 
para Prestação de Serviços de Agenciamento de Viagens (Reserva, 
Marcação, Emissão, Remarcação e Cancelamento), para o Fornecimento de 
Passagens Aéreas, Fluviais e Terrestres, para atender as necessidades da 
Secretaria de Cultura e Economia Criativa - SEC.  
1.2) PE n° 686/2021–CSC: Aquisição de Webcams para atender as 
Demandas da Implantação do PPE da Secretaria de Segurança Pública do 
Estado do Amazonas - SSP.     
1.3) PE n° 687/2021–CSC: Aquisição de MATERIAL QUÍMICO (Vermelho 
de Fenol, Reativo de Kovacs e Outros), para atender as necessidades da 
Fundação de Vigilância em Saúde/FVS-AM.   
1.4) PE n° 688/2021–CSC: Aquisição de Material de Uso Laboratorial (Álcool 
Metílico P.A, Lanceta e Outros), para atender as necessidades dos 
Municípios do Interior do Estado do Amazonas - Fundação de Vigilância em 
Saúde/FVS-AM. 
1.5) PE n° 689/2021–CSC: Aquisição de Gêneros de Nutrição (Suplemento 
Alimentar Líquido, Nutrição Enteral Líquida e Outros), para Formação de Ata 
de Registro de Preços, visando atender as necessidades da Central de 
Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e 
Demais Unidades do Poder Executivo Estadual. 
1.6) PE n° 690/2021–CSC: Aquisição de Equipamentos Agrícolas (Tacho, 
Prensa Metálica, Balança Mecânica e Outros), para Casa de Farinha, no 
Município de Parintins/AM - Secretaria de Estado de Produção Rural - 
SEPROR. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 16 de julho de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 16 de julho de 2021 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
2.1) PE n° 691/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
para Prestação de Serviços de Agenciamento de Viagens para 
Fornecimento de Passagens Fluviais e Aéreas Internacionais, Nacionais e 
Regionais para atender as Demandas da Secretaria de Estado de 
Comunicação Social - SECOM. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 19 de julho de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 19 de julho de 2021 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
Marcação de Nova Data 

Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-

compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.  

3.1) PE n° 570/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
na Prestação de Serviços Gráficos de Confecção e Impressão de Cartilha 
com Temática Sobre os Direitos do Consumidor para Distribuição Gratuita 
nas Unidades Escolares da Rede Estadual de Ensino, para atender as 
necessidades do Instituto de Defesa do Consumidor - PROCON.   
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 06 de julho de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 06 de julho de 2021 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 
reinscrevê-las no sistema. 
Reabertura de Prazo 
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”. 
4.1) PE n° 620/2021–CSC: Aquisição de 01 (um) Farol de Busca, com 
Instalação, para Uso no Departamento Integrado de Operações Aéreas - 
DIOA - Secretaria de Estado de Segurança Pública - SSP. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 

relacionadas: dia 14 de julho de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão: 

dia 14 de julho de 2021 às 09:30 horas. 



 

Publicado em: 01/07/2021 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 

horários de tempo constantes no edital. 

- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 

reinscrevê-las no sistema. 

 
 
 

Andrea Lasmar de Mendonça Ramos 
Vice-Presidente do CSC/AM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


